



Himadri

Ref. No: HSCL / Stock-Ex/2018-19/110

Date: 14 January 2019

E-mail: [blsharma@himadri.com](mailto:blsharma@himadri.com)

<b>Ref : Listing Code: 500184</b> BSE Limited Department of Corporate Services P. J. Towers, 25 <sup>th</sup> Floor, Dalal Street, Mumbai- 400 001	<b>Ref: Listing Code: HSCL</b> National Stock Exchange of India Ltd Exchange Plaza, C-1, Block-G Bandra Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai- 400 051
---	--

**Sub: Newspaper cutting-Notice of Postal Ballot.**

Dear Sir(s),

Enclosed herewith the copy of the newspaper advertisement for notice of the meetings of the Equity Shareholders, Secured Creditors and Unsecured creditors published in the following newspaper:

1. Financial Express (English Daily - All Edn.) on 12 January 2019;
2. Aajkal (Daily Newspaper in Vernacular language) on 12 January 2019;

This is for your information and record

Yours faithfully,

For Himadri Speciality Chemical Ltd

  
Company Secretary  
FCS: 8148



Encl: a/a

**Himadri Speciality Chemical Ltd**

(Formerly known as Himadri Chemicals & Industries Limited) CIN: L27106WB1987PLC042756  
Regd. Office: 23A, Netaji Subhas Road, 8th Floor, Kolkata - 700 001, India  
Corp. Office: 8, India Exchange Place, 2nd Floor, Kolkata - 700 001, India  
Tel: 91-33-2230-9953, 2230-4363, Fax: 91-33-2230-9051, Website: [www.himadri.com](http://www.himadri.com)



Dated: 11.01.2019  
Place: New Delhi  
Hardeep Singh  
Company Secretary

**NATIONAL STANDARD (INDIA) LIMITED**  
(CIN No.: L27109MH1962PLC265959)  
Regd. Office: 412, Floor-4, 17G Vardhaman Chamber, Cawasji Patel Road, Horniman Circle, Fort, Mumbai-400001 Tel.: 022-23024400 Fax: +91-22-23024550  
Website: www.nsil.net.in, Email: investors.nsil@lodhagroup.com

**NOTICE**  
Notice is hereby given, pursuant to Regulation 29 read with Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that a Meeting of the Board of Directors of the Company is scheduled to be held on Friday, January 25, 2019, *inter alia*, to consider and approve the Unaudited Financial Results of the Company for the Quarter ended December 31, 2018.  
The said Notice may be accessed on the Company's website at [www.nsil.net.in](http://www.nsil.net.in) and may also be accessed on the Stock Exchange website at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).  
Trading Window of the Company shall remain closed from 10<sup>th</sup> January, 2019 to 27<sup>th</sup> January, 2019 (both days inclusive).  
For National Standard (India) Limited  
Sd/-  
Smita Ghag  
Director  
DIN: 02447862

Place: Mumbai  
Date: 11<sup>th</sup> January, 2019

**SANATHNAGAR ENTERPRISES LIMITED**  
(CIN No.: L99999MH1947PLC252768)  
Regd. Office: 412, Floor-4, 17G Vardhaman Chamber, Cawasji Patel Road, Horniman Circle, Fort, Mumbai-400001 Tel.: 022-61334242 Fax: +91-22-23024550  
Website: www.sanathnagar.in, Email: investors.sai@lodhagroup.com

**NOTICE**  
Notice is hereby given, pursuant to Regulation 29 read with Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that a Meeting of the Board of Directors of the Company is scheduled to be held on Wednesday, January 23, 2019, *inter alia*, to consider and approve the unaudited Financial Statement for quarter ended December 31, 2018.

The said Notice may be accessed on the Company's website at [www.sanathnagar.in](http://www.sanathnagar.in) and may also be accessed on the Stock Exchange website at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).  
Trading Window of the Company shall remain closed from January 10, 2019 to January 25, 2019 (both days inclusive).  
For Sanathnagar Enterprises Limited  
Sd/-  
Hitesh Marthak  
Company Secretary  
Membership No.: A18203

Place: Mumbai  
Date: January 11, 2019

**TRF LIMITED**  
A TATA Enterprise  
CIN: L74210JH1962PLC000700

EXTRACT OF CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS  
FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31ST DECEMBER, 2018 Rs. in lakhs

Sl. No.	Particulars	Quarter ended	Nine months ended	Quarter ended
		31.12.2018	31.12.2018	31.12.2017
		Unaudited	Unaudited	Unaudited
1.	Total Income from operations (net)	8,640.48	25,637.39	11,426.96
2.	Net Profit/(Loss) from ordinary activities before exceptional items, tax & including discontinued operation	(1,787.76)	(501.70)	(2,107.57)
3.	Net Profit/(Loss) from ordinary activities after tax and Minority Interest including discontinued operation	(1,837.94)	888.52	(2,370.00)
4.	Other Comprehensive Income	(656.93)	531.42	257.80
5.	Total Comprehensive Income (Comprising Profit/(Loss) after tax, Minority Interest and Other Comprehensive Income (after tax) including discontinued operation	(2,494.87)	1,419.94	(2,112.20)
6.	Paid up Equity Share Capital	1,100.44	1,100.44	1,100.44
7.	Earning/(loss) per share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operation - not annualised) (Rs)	(16.70)	8.07	(21.53)
	Basic and diluted EPS before and after extraordinary items (Rs)	(16.70)	8.07	(21.53)

Notes:  
1. The information of the Company on standalone basis is as follows: Rs. in lakhs

Sl. No.	Particulars	Quarter ended	Nine months ended	Quarter ended
		31.12.2018	31.12.2018	31.12.2017
		Unaudited	Unaudited	Unaudited
a.	Total Income from operation (Net)	5,572.02	16,411.30	8,968.07
b.	Net Profit / (Loss) before exceptional items & tax	(2,450.08)	(9,590.25)	(2,843.07)
c.	Other Comprehensive Income	47.67	139.99	37.15
d.	Total Comprehensive Income (Comprising Profit / (Loss) after tax and Other Comprehensive Income (after tax))	(2,402.41)	(5,555.50)	(2,805.92)
e.	EPS (Rs)	(22.26)	(51.76)	(25.84)

2. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Company's website [www.trf.co.in](http://www.trf.co.in) and also on the websites of Stock Exchanges [bseindia.com](http://bseindia.com) and [nse-india.com](http://nse-india.com)

For and on behalf of Board  
Kolkata  
January 11, 2019  
11, Station Road, Bummimines, Jamshedpur - 831 007  
Sd/-  
Sumit Shubhadarshan  
Managing Director

**KIRLOSKAR OIL ENGINES LIMITED**  
A Kirloskar Group Company  
Registered Office: Laxmanrao Kirloskar Road, Khadki, Pune - 411003.  
CIN: L29120PN2009PLC133351

**Notice**  
Notice is hereby given that the meeting of Board of Directors will be held on 25 January 2019, *inter alia*, to consider and approve the Standalone Un-audited Financial Results of the Company for the quarter and nine months ended 31 December 2018.  
This notice is also available on the Company's website at [www.koel.co.in](http://www.koel.co.in) and on Stock Exchange(s) website at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).

By the Order of the Board of Directors  
For KIRLOSKAR OIL ENGINES LIMITED

Sd/-  
SMITA RAICHURKAR  
Company Secretary

Place: Pune  
Date: 11 January 2019  
• Tel: +91 20 2581 0341 • Fax: +91 20 2581 3208  
• Email: investors@kirloskar.com • Website: www.koel.co.in

**Dr.Reddy's**

**NOTICE OF LOSS OF SHARE CERTIFICATES**

Notice is hereby given that the following Share Certificates issued by the Company are reported to have been lost or misplaced and the registered Shareholders/Claimants thereto have applied to the Company for the issue of duplicate share certificates.

S No.	Folio No.	Name of the Shareholder	Certificate No(s).	No. of Shares	Distinctive Nos. From - To
1	S01179	Syed Abdul Cader	15816 to 821 48971 to 975 87968 to 981	300* 225* 675*	1335651 - 1335950 3149585 - 3149809 6156324 - 6156998
2	G01478	Gopal R Agarwal	180992	100*	18601205 - 18601304
3	K01696	K.J Jacob	15716 25600	20** 20**	75687053 - 75687072 94222425 - 94222444
4	D00774	Devika Haridas Kapadia	20547	200**	77264562 - 77264761
5	K00359	Kiran J Patel	26873	100**	94663693 - 94663792
6	G00019	Gopinath Kodaganur	646 24290	16** 16**	49856315 - 49856330 93978332 - 93978347

\*Shares of Rs.10/- face value \*\*Shares of Rs.5/- face value

The public is hereby cautioned against dealing in any manner with the above share certificates. Any person(s) who has/have any claim in respect of the said share certificate(s) should lodge claim(s) at the Company's Regd. Office: 8-2-337, Road No.3, Banjara Hills, Hyderabad - 500 034 within 15 days of publication of this notice after which no claim(s) will be entertained and the Company will proceed to issue duplicate share certificate(s) of Rs.5/- face value in lieu of Rs.10/-face value pursuant to subdivision of shares of the Company or issue duplicate share certificate(s) of Rs.5/- face value.

For Dr. Reddy's Laboratories Ltd.  
Sandeep Poddar  
Company Secretary

Place: Hyderabad  
Date: January 11, 2019  
Dr. REDDY'S LABORATORIES LIMITED  
Regd. Office: 8-2-337, Road No.3, Banjara Hills, Hyderabad - 500 034  
CIN: L85195TG1984PLC004507, Tel: 91 40 4900 2900; Fax: 91 40 4900 2999  
email: shares@drreddys.com; website: www.drreddys.com

**HIMADRI SPECIALITY CHEMICAL LIMITED**  
Corporate Identity No. (CIN): L27106WB1987PLC042756  
Registered Office: 23A Netaji Subhas Road, 8<sup>th</sup> Floor, Suite No.15 Kolkata 700001 Tel. No: 033-22309953  
**BEFORE THE NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL KOLKATA BENCH**  
CA (CAA) No. 1008/KB/2018

In the matter of the Companies Act, 2013;  
And  
In the matter of Sections 230-232 read with other relevant provisions of the Companies Act, 2013  
And  
In the matter of Scheme of amalgamation between Equal Commodeal Private Limited (Transferor Company) with Himadri Speciality Chemical Limited (Transferee Company) and their respective shareholders.  
.... Applicants

**ADVERTISEMENT OF NOTICE OF THE MEETINGS OF THE EQUITY SHAREHOLDERS, SECURED CREDITORS AND UNSECURED CREDITORS**

NOTICE is hereby given that by an Order dated 1 January 2019, the Kolkata Bench of the Hon'ble National Company Law Tribunal, ("Hon'ble Tribunal") has directed separate meetings to be held of the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of Himadri Speciality Chemical Limited for the purpose of considering, and if thought fit, approving with or without modification, the compromise or arrangement proposed to be made between Equal Commodeal Private Limited ("Transferor Company") and Himadri Speciality Chemical Limited ("Transferee Company") and their respective shareholders and creditors ("Scheme").

In pursuance of the said order and as directed therein further notice is hereby given that separate meetings of the equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors of the Transferee Company will be held as under, at which time and place the said equity shareholders, secured creditors and unsecured creditors are requested to attend.

Sr No	Class of Meetings	Date of Meetings	Time (IST)	Place of Meeting
1	Unsecured Creditors	Wednesday the 13 <sup>th</sup> February, 2019	10:30 AM	"Kala Kunj" 48, Shakespeare Sarani, Kolkata - 700017
2	Secured Creditors		11:30 AM	
3	Equity Shareholders		12:30 PM	

Copies of the said amalgamation and the statement under section 230(3) read with Section 102 of the Companies Act, 2013 can be obtained free of charge at the registered office of the Transferee Company as stated above.

Persons entitled to attend and vote at the meeting, may vote in person or by proxy, provided that all proxies in the prescribed form are deposited at the registered office of the Transferee Company at 23A, Netaji Subhas Road 8th Floor, Suite No 15, Kolkata-700001 (WB) not later than 48 hours before the scheduled time of the meeting. The Proxy Forms can be had at the registered office of the Transferee Company. The Hon'ble Tribunal has appointed Shri Mohan Ram Goenka as Chairperson of the Meetings. The above mentioned Scheme of Amalgamation, if approved by the meetings of the Equity Shareholders and the creditors will be subject to the subsequent approval of the Hon'ble Tribunal.

Further notice pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 read with Rule 22 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, and Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, is hereby given that the Company has provided the facility to vote through postal ballot which includes voting by electronic means for seeking consent of its members in respect of the proposed scheme of Amalgamation. The required information are given hereunder:-

- the Transferee Company has provided the facility of voting by postal ballot and e-voting so as to enable the equity shareholders, to consider and approve the Scheme. The Transferee Company has also provided the facility of ballot/polling paper at the venue of the meeting. The Transferee Company has engaged the services of NSDL for facilitating e-voting services;
- the cut-off date for determining the eligibility of the equity shareholders for voting through postal ballot or e-voting or voting at the venue of the meeting is 28th December, 2018. A person, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on cut-off date only shall be entitled for voting. Persons who are not equity shareholders of the Transferee Company as on the cut-off date should treat this Notice for information purpose only;
- voting through postal ballot and e-voting by the equity shareholders will commence on Monday, 14th January, 2019 at 9:00 a.m. and shall end on Tuesday, 12th February, 2019 at 5:00 p.m. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter.;
- duly completed and signed postal ballot form should reach the Scrutinizer on or before 5:00 PM on the 12th day of February, 2019. Any postal ballot form received after 5:00 PM shall not be considered and shall be treated as if the reply from the equity shareholder has not been received.
- the Transferee Company on 10th January 2019 has completed the dispatch of Notice along with the postal ballot form with instructions and a self-addressed postage prepaid Business Reply Envelope amongst others, to the equity shareholders (which include Public Shareholders) holding shares in either physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date, i.e. 28th December, 2018. As such the notice sent to the equity shareholders would also be deemed to be the Notice sent to the Public Shareholders of the Transferee Company;
- equity shareholders who have not received the postal ballot form can either download the same from the website of the applicant Company [www.himadri.com](http://www.himadri.com) or can obtain duplicate postal ballot from the registered office of the Company as stated above;
- during the voting period, the equity shareholders can opt for only one mode for voting i.e. either by postal ballot or e-voting. In case any equity shareholder cast the vote both via postal ballot and e-voting, then voting validity done through e-voting shall prevail. Equity shareholders who have cast their votes through postal ballot or e-voting may attend the meeting but shall not be entitled to cast their vote again;
- the notice including postal ballot and e-voting instructions are available on the Transferee Company's website at [www.himadri.com](http://www.himadri.com) and on the website of NSDL at [www.evoting.nsd.com](http://www.evoting.nsd.com)
- Mr. N. Gurumurthy, Partner of Maroti & Associates, Practising Chartered Accountants has been appointed as the Scrutinizer to conduct the postal ballot and e-voting process and the voting at the venue of the meeting in a fair and transparent manner;
- In case of any query/grievance in relation to the voting by postal ballot or e-voting may be addressed to:-  
Mr. Bajrang Lal Sharma, Company Secretary and Compliance Officer  
Himadri Speciality Chemical Ltd  
Email id: investors@himadri.com; or blsharma@himadri.com  
Telephone no. (033) 22309953/4363; Fax: 91-033-22309051

11. The Scrutinizer will submit the Consolidated report to the chairperson within 48 hours of the conclusion of the Meeting and the same will be displayed on the Company's website at [www.himadri.com](http://www.himadri.com)

In case of meetings of the secured creditors and the unsecured creditors of the Transferee Company, the voting shall be carried out through the ballot/polling paper at the venue of the meeting. Mr. N Gurumurthy, Partner of Maroti & Associates, Practising Chartered Accountants has also been appointed as the Scrutinizer for the said meetings. Secured creditors and unsecured creditors as on 31st March 2018 will be entitled to exercise their right to vote in the said meetings.

Sd/-  
Mohan Ram Goenka  
Chairperson of the Meetings  
Dated: This 11<sup>th</sup> day of January 2019  
Place: Kolkata



**হিমাদ্রি স্পেশ্যালিটি কেমিক্যাল লিমিটেড**

কর্পোরেট আইডেনটিটি নং (CIN) L27106WB1987PLC042756  
 রেজিস্টার্ড অফিস: ২৩৫ নেতাজি সুভাষ রোড, ৮ম তল, সূট নং ১৫, কলকাতা- ৭০০০০১, ফোন:  
 ০৩৩-২২৩০৯৯৫৩  
 ন্যাশনাল কোম্পানি ল ট্রাইবুনাল কলকাতা বেঞ্চ সমীপে  
 সি এ (সি এ এ) নং ১০০৮/কে বি/২০১৮  
 বিবয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩

বিবয় ধারা ২৩০-২৩২ বা কোম্পানিজ অ্যাক্ট ২০১৩-র অন্য শর্তের সঙ্গে পঠনীয়

বিবয় ইকুয়াল কমোডলি প্রাইভেট লিমিটেড (হস্তান্তরকারী কোম্পানি) ও হিমাদ্রি স্পেশ্যালিটি কেমিক্যাল লিমিটেড (হস্তান্তরিত কোম্পানি)-এর এবং তাদের সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের একীকরণ আবেদনকারীগণ

**ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার জামিনযুক্ত উত্তমর্ণ ও জামিনহীন উত্তমর্ণগণের সভায় বিজ্ঞপ্তির বিজ্ঞপন**

এই মর্মে বিজ্ঞপ্তি জারি হচ্ছে যে ন্যাশনাল কোম্পানি ল ট্রাইবুনাল (ন্যাশনাল ট্রাইবুনাল)-এর কলকাতা বেঞ্চ-এর ১ জানুয়ারি ২০১৯-এর একটি আদেশে ইকুয়াল কমোডলি প্রাইভেট লিমিটেড (হস্তান্তরকারী কোম্পানি) ও হিমাদ্রি স্পেশ্যালিটি কেমিক্যাল লিমিটেড (হস্তান্তরিত কোম্পানি) ও তাদের সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডার ও উত্তমর্ণগণের মধ্যে প্রস্তাবিত বন্দোবস্ত (স্কিম) যদি যথাযথ বলে গণ্য হয়, রদবদল সহ বা ব্যতীত অনুমোদনের উদ্দেশ্যে হিমাদ্রি স্পেশ্যালিটি লিমিটেডের ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার, জামিনযুক্ত উত্তমর্ণ ও জামিনহীন উত্তমর্ণগণের পৃথক সভার নির্দেশ দিয়েছেন।

উক্ত আদেশ সাপেক্ষে বিজ্ঞপ্তি জারি হচ্ছে যে হস্তান্তরিত কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার, জামিনযুক্ত উত্তমর্ণ ও জামিনহীন উত্তমর্ণদের আলাদা সভার নির্দেশ জারি হচ্ছে নিম্নোক্ত সময় ও স্থানসমূহে

ক্রম নং	সভার শ্রেণী	সভার তারিখ	সময় (ভারতীয়)	সভাস্থল
১	জামিনহীন উত্তমর্ণ	বুধবার ১৩ ফেব্রুয়ারি ২০১৯	বেলা ১০-৩০	কলকাতা ৪৮ শেরশাহপুর সারগি, কলকাতা ৭০০০১৭
২	জামিনযুক্ত উত্তমর্ণ		বেলা ১.৩০	
৩	ইকুইটি শেয়ার হোল্ডার		বেলা ১২-৩০	

উক্ত একীকরণের কপি এবং কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩-এর ১০২ ধারা সহ পঠনীয় ২৩০ (৩) ধারায়ীনে বিবৃত উপরোক্ত ট্রান্সফার কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে বিনামূল্যে পাওয়া যাবে।

সভাতে উপস্থিত থাকতে এবং ভোট দিতে যোগ্য ব্যক্তিগণ স্বয়ং বা সভার নির্ধারিত সময়ের কমপক্ষে ৪৮ ঘণ্টা পূর্বে ২৩ এ, নেতাজি সুভাষ রোড, ৮ম তল, সূট নং ১৫, কলকাতা-৭০০ ০০১-তে হিট ট্রান্সফার কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে সমস্ত প্রস্তুতি নির্ধারিত ফর্ম জমা দেওয়া সাপেক্ষে প্রস্তুতি ভোট দিতে পারবেন। ট্রান্সফার কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে প্রস্তুতি ফর্ম পাওয়া যেতে পারে। মহামান্য ট্রাইবুনাল সভাপতির চেয়ারপার্সন হিসাবে শ্রী মোহন রাম গোয়েঙ্কাকে নিয়োগ করেছেন। ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার এবং উত্তমর্ণগণ কর্তৃক উপরোক্ত একীকরণ প্রকল্প যদি অনুমোদিত হয় তাহলে তা মহামান্য ট্রাইবুনাল-এর পরবর্তী অনুমোদন সাপেক্ষ হবে। কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড আডমিনিস্ট্রেশন) রুলস ২০১৪ এর রুল ২২ এবং সেবি (এল ও ডি আর) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশনস ৪৪ সহ পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যাক্ট, ২০১৩-এর ১১০ ধারা অনুযায়ী আরও বিজ্ঞপিত করা যাচ্ছে যে, কোম্পানি পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে ভোট দেওয়ার ব্যবস্থা করেছে যা একীকরণের প্রস্তাবিত প্রকল্প সম্পর্কে সদস্যদের মতামত চাওয়ার জন্য ইলেকট্রনিক পদ্ধতিতে ভোট করা হচ্ছে। প্রয়োজনীয় তথ্য নিচে দেওয়া হল।

(১) প্রকল্প বিবেচনা এবং অনুমোদনের জন্য ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের সঙ্কম হতে ট্রান্সফার কোম্পানি পোস্টাল ব্যালট এবং ই-ভোটিং দ্বারা ভোট দেওয়ার ব্যবস্থা করেছে। সভাস্থলে ব্যালটপোলিং পেপারে ভোট দেওয়ার সুবিধা করেছে ট্রান্সফার কোম্পানি। ই-ভোটিং-এর পরিষেবা প্রদানের জন্য এন এস ডি এল-কে পরিষেবা প্রদানের জন্য নিয়োগ করেছে।

(২) সভাস্থলে পোস্টাল ব্যালট বা ই-ভোটিং বা ভোটিং-এর মাধ্যমে ভোট দেওয়ার জন্য ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারদের যোগ্যতা নির্ধারণের ভিত্তি তারিখ হল ২৮ ডিসেম্বর, ২০১৮। ভিত্তি তারিখ অনুযায়ী ডিপোজিটারিজ কর্তৃক রক্ষণাবেক্ষণ করা সুবিধাভোগী মালিকদের রেজিস্টার বা সদস্যদের রেজিস্টারে যে ব্যক্তির নাম নথিভুক্ত আছে কেবলমাত্র ভোটিং-এর জন্য তিনি যোগ্য বলে বিবেচিত হবেন। ভিত্তি তারিখ অনুযায়ী ট্রান্সফার কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার নন এমন ব্যক্তিগণ এই নোটিসকে কেবলমাত্র তথ্য জানানোর জন্য দেওয়া হয়েছে বলে গণ্য করবেন।

(৩) ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারগণ কর্তৃক পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে ভোটিং এবং ই-ভোটিং শুরু হবে সোমবার, ১৪ জানুয়ারি, ২০১৯ তারিখের সকাল ৯টা এবং শেষ হবে মঙ্গলবার, ১২ ফেব্রুয়ারি, ২০১৯-এর বিকেল ৫টা। তার পরে এন এস ডি এল কর্তৃক ই-ভোটিং প্রক্রিয়া অকার্যকর করা হবে।

(৪) যথাযথভাবে পূরণ এবং স্বাক্ষর করা পোস্টাল ব্যালট ফর্ম ১২ ফেব্রুয়ারি, ২০১৯ তারিখের বিকেল ৫টার পূর্বে অবশ্যই স্ক্যানিং-এর নিকট পৌঁছানো চাই। বিকেল ৫টার পর গৃহীত যে কোনও পোস্টাল ব্যালট বিবেচিত হবে না এবং ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার-এর কাছ থেকে কোনও উত্তর পাওয়া যায়নি বলে ধরে নিতে হবে।

৫. ট্রান্সফার কোম্পানি ১০ জানুয়ারি ২০১৯ তারিখে একটি স্ক্যানিং-এর নিকট পৌঁছানো চাই। ট্রান্সফার কোম্পানি ১০ জানুয়ারি ২০১৯ তারিখে একটি স্ক্যানিং-এর নিকট পৌঁছানো চাই। ট্রান্সফার কোম্পানি ১০ জানুয়ারি ২০১৯ তারিখে একটি স্ক্যানিং-এর নিকট পৌঁছানো চাই।

৬. যে সকল ইকুইটি শেয়ারহোল্ডার অ্যাবসেন্ট উক্ত পোস্টাল ব্যালট ফর্ম পাননি তাঁরা আবেদন কোম্পানির ওয়েবসাইট: www.himadri.com থেকে তা ডাউনলোড করে নিতে পারেন অথবা কোম্পানির উপরোক্ত রেজিস্টার্ড অফিস থেকে তা ড্রপস্ট্যাক আকারে সংগ্রহ করে নিতে পারেন।

৭. ভোটগ্রহণ চলাকালীন ইকুইটি শেয়ারহোল্ডারগণ ভোটাধিকার প্রয়োগের একটিমাত্র পদ্ধতি অর্থাৎ পোস্টাল ব্যালটে অথবা ই-ভোটিং পদ্ধতি অবলম্বন করতে পারবেন। যদি কেউ উভয় পদ্ধতিতেই ভোটাধিকার প্রয়োগ করেন তাহলে কেবল ই-ভোটিং পদ্ধতিতেই বৈধ মনে করা হবে। পোস্টাল ব্যালটে বা ই-ভোটিং পদ্ধতিতে ভোটপানকারীগণ একবার ভোটাধিকার প্রয়োগ করে থাকলে তারা সভায় অংশ নিতে পারবেন কিন্তু ফের ভোট দিতে পারবেন না।

৮. ট্রান্সফার কোম্পানির ওয়েবসাইট www.himadri.com-তে এবং এনএসডিএল-এর www.evoting.nsdl.com-তে পোস্টাল ব্যালট এবং ই-ভোটিং নির্দেশাবলি-সহ নোটিস পাওয়া যাবে।

৯. মারোতি অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটস-এর পার্টনার মিঃ এন গুরুমুর্তি, প্রযুক্তিসিং চাট্টারজি অ্যাকাউন্টেন্টসকে স্ক্যানিং-এর হিসাবে নিয়োগ করা হয়েছে। উদ্দেশ্য স্বচ্ছ ও নিরপেক্ষভাবে সভাস্থলে ভোটগ্রহণপূর্ব, ই-ভোটিং প্রক্রিয়া এবং পোস্টাল ব্যালট পরিচালনা করা।

১০. যে-কোনও তথ্যানুসন্ধান ও অভিযোগাদির জন্য যোগাযোগ:

মিঃ বজরংলাল শর্মা, কোম্পানি সেক্রেটারি ও অনুমোদিত অফিসার, হিমাদ্রি স্পেশ্যালিটি কেমিক্যাল লিঃ ই-মেল আইডি: investor@himadri.com; অথবা bsharma@himadri.com, টেলিফোন : (033)22309953/4363; ফ্যাক্স: 91-033-22309051

১১. সভার সিদ্ধান্তের ৪৮ ঘণ্টার মধ্যে উক্ত স্ক্যানিং-এর চেয়ারপার্সনের কাছে রিপোর্ট পেশ করবেন এবং তা কোম্পানির ওয়েবসাইট www.himadri.com-তে প্রদর্শিত হবে। ট্রান্সফার কোম্পানির জামিনযুক্ত ও জামিনহীন উত্তমর্ণগণের সভাপতির ক্ষেত্রে ভোটাভূটি সভাস্থলে ব্যালটপোলিং পেপারের মাধ্যমে নিষ্পন্ন হবে। মিঃ এন গুরুমুর্তি, মারোতি অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েটসের এই সভার জন্য স্ক্যানিং-এর হিসাবে নিযুক্ত করা হয়েছে। ৩১ মার্চ, ২০১৮ অনুযায়ী জামিনযুক্ত বা জামিনহীন উত্তমর্ণগণ উক্ত সভার নিজ নিজ ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন।



বিশ্ব বাংলা কনভেনশন সেন্টারে গোপীচাঁদ। ছবি: অভিষেক চক্রবর্তী

**সিন্ধুর জন্য টার্গেট বেঁধে দিলেন গোপী**

**আজকালের প্রতিবেদন**

নতুন বছরে তাঁর ছাত্রী পি ভি সিন্ধুর টার্গেট বেঁধে দিলেন 'গুরু' পুল্লেন্না গোপীচাঁদ।  
 বৃহস্পতিবারই বেঙ্গালুরুতে এক অনুষ্ঠানে সিন্ধু তাঁর সমালোচকদের একহাত নিয়ে বলেছিলেন, গত বছরের ডিসেম্বরের ওয়ার্ল্ড টুর ফাইনালে জেতাটা সমালোচকদের খামাতে সাহায্য করবে। এর আগে ওয়ার্ল্ড টুর ফাইনালে উঠলেও চ্যাম্পিয়ন হতে পারেননি সিন্ধু। রানার্স হয়েছিলেন। এ বার চ্যাম্পিয়ন হয়ে সমালোচকদের বিরুদ্ধে মুখ খুলেছেন।  
 ওয়ার্ল্ড টুর জেতার জন্য প্রশংসা করেন গোপীচাঁদ, 'বড় প্রতিযোগিতায় ও ভাল ফল করেছে। ২০১৮ সালটা ওর দারুণ কেটেছে। গ্রেট ইয়ার। ওয়ার্ল্ড টুর ফাইনাল জিতেছে। মনে করি, ২০১৯-এর জন্য এটা দারুণ শুরু। এ বছরের অল ইংল্যান্ড এবং ওয়ার্ল্ড চ্যাম্পিয়নশিপ আছে। এ ছাড়াও, অলিম্পিক যোগ্যতা অর্জন পর্বের খেলা রয়েছে। সবদিক ভেবে, আমি মনে করি র‍্যাঙ্কিং ওপরের দিকে রাখতে হবে। এটাই হবে প্রধান লক্ষ্য।'  
 শনিবার নাসকম ইন্টারন্যাশনাল এসএমই কনফেডের অনুষ্ঠানে যোগ দিতে কলকাতায় এসেছিলেন গোপীচাঁদ। সেখানে কিদাম্বি শ্রীকান্তের অফ ফর্ম নিয়ে প্রশ্ন করা হলে বলেন, "আলাদা করে শ্রীকান্ত কেন। পুরুষদের সিঙ্গলস নিয়ে খুশি। ২০১৭ সালের থেকেও ২০১৮ খুবই কঠিন সময় গেছে সবার জন্য। প্রণয়ের চোট ছিল। এর জন্য সমস্যা হয়েছে। কিন্তু, আশা করি শ্রীকান্ত নিশ্চয়ই দ্রুত কামব্যাক করবে।"

**প্রিমিয়ার ব্যাডমিন্টন লিগ**

**ফাইনালে বেঙ্গালুরু**

**সংবাদ সংস্থা**

বেঙ্গালুরু, ১১ জানুয়ারি  
 প্রিমিয়ার ব্যাডমিন্টন লিগের প্রথম সেমিফাইনালে হাড্ডাহাড্ডি লড়াই হল। শুক্রবার এই ম্যাচে মুখোমুখি হয়েছিল আওয়ালি ওয়ারিয়র্স ও বেঙ্গালুরু র‍্যাপ্টারস। প্রথম তিন ম্যাচে হাড্ডাহাড্ডি লড়াইয়ের পর ফলাফল নির্ধারিত হয়ে গেল চতুর্থ ম্যাচে। ৪-২ পয়েন্টে জয় ছিনিয়ে নেয় বেঙ্গালুরু র‍্যাপ্টারস। মিস্ত্র ডাবলস দিয়ে খেলা শুরু হয়। ওয়ারিয়র্সকে জেতান পোনাঙ্গা-ক্রিশ্চিয়ানসেন। হারান এলিস-স্মিথ জুটিকে। ম্যাচের ফল ১৫-৭, ১৫-১০। এরপর পুরুষদের সিঙ্গলসে বেঙ্গালুরুকে জুটিকে ফেরান সাই প্রবীত। ১৫-৯, ১৫-৪ ফলে হারান কিউনকে। পরের ম্যাচেও ম্যাচে বেঙ্গালুরু। কিদাম্বি শ্রীকান্ত ১৫-৭, ১৫-১০ ফলে হারান হাকে। তিন ম্যাচ শেষে দুই দলের পয়েন্ট দাঁড়ায় ২-২। চতুর্থ ম্যাচে পুরুষদের ডাবলসে ওয়াই লি-ক্রিশ্চিয়ানসেন জুটির বিরুদ্ধে ১৫-১৪, ১৫-৯ ফলে জয় ছিনিয়ে নিয়ে দলকে ফাইনালে তুলে দেন আহসান-সেটিয়াওয়ান জুটি। শনিবার টুর্নামেন্টের অন্য সেমিফাইনালে মুখোমুখি হায়দরাবাদ হার্টাস ও মুম্বই রকেটস।

রাজলক্ষ্মী আরোরা। তিনি এলেন করিনা কপালিনীর জায়গায়। কমিটির বাকি তিন সদস্য অপরিবর্তিত। এঁরা হলেন সাবা করিম, রুপবতী রাও ও বীণা গৌড়া।

**বিরতি**

■ স্ত্রী পাইলট। থাকেন দুবাইয়ে। সম্মানদের সময় দিতে হবে। তাই তিনিও হারারে থেকে চলে গেছেন দুবাইয়ে। এই কারণেই সাময়িকভাবে ক্রিকেট থেকে দূরে সরে গেলেন জিয়াবোয়ের প্রাক্তন অধিনায়ক, বছর বক্রিশের লেগস্পিনার গ্রেম ক্রেমার।

**মারের অবসর?**

■ অস্ট্রেলিয়ান ওপেনই কি তাঁর শেষ প্রতিযোগিতা? সম্ভাবনা তেমনই। কোমরের নীচের অংশ অস্ত্রোপচারের পর কিছুতেই স্বাভাবিক ছন্দে ফিরতে পারছেন না ব্রিটিশ টেনিস তারকা অ্যান্ডি মারে। শুক্রবার তিনি জানিয়েছেন, এই বছরেই হয়ত অবসর ঘোষণা করবেন।

**মেখলার দ্বিমুকুট**

■ বিটিএ-এআইটিএ চ্যাম্পিয়নশিপে দ্বিমুকুট জিতল মেখলা মান্না। ডাবলসের পর শুক্রবার মেয়েদের অনূর্ধ্ব ১৬ সিঙ্গলসেও চ্যাম্পিয়ন হয়েছে মেখলা। ফাইনালে হারায় শ্বেতা সামন্তকে, ৬-৪, ৬-২ গেমের। ছেলেদের অনূর্ধ্ব ১৬ সিঙ্গলসে চ্যাম্পিয়ন অরুণাভ মজুমদার।

**বাগান ক্রীড়া**

■ মোহনবাগান ক্লাবের বার্ষিক ক্রীড়া প্রতিযোগিতা হবে ২০ জানুয়ারি। সকাল ৯টার ক্লাবের মাঠে উদ্বোধন করবেন এশিয়াডে পদক জয়ী, বর্তমানে কোচ সোমা বিশ্বাস। এই প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণের জন্য সকলের কাছে আবেদন রাখছে ক্লাব।

**রাজ্যস্বরের**

■ রাজ্য সরকারের অভিনব উদ্যোগ। কল্যাণ আবাস সমূহের পঞ্চম রাজ্যস্বরের ক্রীড়া ও সাংস্কৃতিক প্রতিযোগিতা। কলকাতা সাই কেঞ্জে ১৫ ও ১৬ জানুয়ারি। ৫০টি কল্যাণ আবাস ও অনাথ আশ্রমের ৯০০ পিছিয়ে পড়া, দুস্থ, অনাথ, প্রতিবন্ধী ছেলে-মেয়েরা প্রতিভা তুলে ধরার সুযোগ পাবে। ৩২টি ইভেন্টে সেরাদের পুরস্কৃত করার পাশাপাশি প্রশিক্ষণের সুযোগ দেবে সাই।

**সেরা বাংলা**

■ জাতীয় স্কুল গেমসে মেয়েদের অনূর্ধ্ব ১৪ ভলিবলে চ্যাম্পিয়ন হল বাংলা। অন্ধপ্রদেশের দেবাগুড়িতে অনুষ্ঠিত প্রতিযোগিতার ফাইনালে তারা ৩-২ ব্যবধানে হারিয়েছে তামিলনাড়ুকে। এই নিয়ে টানা দ্বিতীয়বার খেতাব জিতল বাংলা। দলের কোচ ছিলেন মীনাফি ঘোষ।



ট্রফি নিয়ে। জাতীয় স্কুল ভলিবলে চ্যাম্পিয়ন বাংলার মেয়েরা।

তারিখ: ১১ জানুয়ারি, ২০১৯  
 স্থান: কলকাতা

মিঃ মোহন রাম গোয়েঙ্কা  
 সভাপতির চেয়ারপার্সন